
 

COMUNE DI GALATI MAMERTINO 
Città Metropolitana di Messina 

 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 37 DEL 25/08/2025 
 
OGGETTO: CHIUSURA ANTICIPATA DEGLI UFFICI COMUNALI DEL 

26.08.2025 
 

IL SINDACO 
 
CONSIDERATO che le festività patronali in onore del SS. Crocifisso, di San Rocco e 

di San Giacomo ricadono nei giorni 24, 25 e 26 agosto; 

CHE nella giornata di martedì 26 agosto viene solennemente onorato il SS. Crocifisso, a 

cui la comunità galatese è particolarmente devota, con una significativa partecipazione 

alle cerimonie religiose che si svolgono nell’arco dell’intera giornata; 

RITENUTO opportuno consentire anche ai dipendenti comunali di prendere parte alle 

suddette celebrazioni; 

DISPONE 

1. La chiusura degli uffici comunali martedì 26 agosto 2025 dalle ore 12:00 alle 

ore 14:00. 

2. La sospensione del rientro pomeridiano previsto per la medesima data. 

3. L’obbligo per i dipendenti comunali che usufruiscono della sospensione di 

recuperare le ore lavorative secondo le modalità stabilite dai rispettivi 

Responsabili di Settore. 

4. La garanzia del regolare svolgimento dei servizi essenziali (Acquedotto, 

R.R.S.S.U.U. e Polizia Municipale). 

La presente disposizione è notificata al Segretario Comunale, ai Responsabili di Settore, 

ai dipendenti e viene pubblicata all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente. 

 
Galati Mamertino, 25/08/2025 
 

Il Sindaco Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Galati Mamertino. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Vincenzo Amadore in data 25/08/2025


